
RECENZE 
 
Název knihy: Maus 
Název knihy hodnotím originálně. Protože jsou v příběhu židé stvárněni jako myši 
 
Kniha je příběh o Vladkovi a jeho rodině která se potýká s různými exporty a 
koncentračními tábory. příběh se odehrává ve válečném období (2. s.v.) v  Polsku a 
různých koncentračních táborech a v druhé části knihy v poválečném čase v New Yorku.  
 
Knihu jsem si vybral protože mě zajímá 2. světová válka a také mě nalákalo to že to byl 
komiks. 
 
V knize vystupují postavy: 
Vladek - Artův otec 
Anja - vladkova manželka 
Francoise - Artova žena 
Art - Vladkův syn 
 
Mé hodnocení: 
Knihu jsem při čtení zbožňoval, příběh polských židů podle skutečné události rodičů autora 
knihy mě neskutečně bavilo a bylo i krásně graficky zpracováno. 
Na knize se mi hlavně líbilo i to jak autor pojal různé lidi jako zvířata např.: židé byli myši a 
nacisté / němci byli kočky.  
Při čtení jste neustále v obraze děje a je velice chytlavá. 
Oproti Druhé knize kterou jsem zaznamenával do čtenářského portfolia je tato kniha o 
mnohem víc vážnější a smutnější. 
Knihu doporučuji všem co je baví 2. světová válka nebo komiksy. 
Knize dávám 10/10 

 



 


